
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 72 

 
НИШ, 21 август  2020. 

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 
1. 
 
На основу члана 39 Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 
47/2018) и члана 41 Статута града Ниша 
(''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 
 Скупштина града Ниша, на седници од 
21.8.2020. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
 
I 

 
ПРОФ. ДР ИГОР НОВАКОВИЋ бира се за 

заменика председника Скупштине Града Ниша. 
 

II 
 
Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 
 
 
 Број: 06-547/2020-1-02 
 У Нишу, 21.8.2020. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

 
 
 
 
 

2. 
 
На основу члана 40 Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др закон 
и 47/2018) и члана 42 Статута града Ниша 
(''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 
 Скупштина града Ниша, на седници 
одржаној 21.8.2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА 

СЕКРЕТАРА  

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
 
I 

 
 

МИЛЕНА КОСТИЋ, дипл. правник, 
поставља се за заменика секретара Скупштине 
Града Ниша. 
 

II 
 
Решење објавити у "Службеном листу 

града Ниша". 
 
 
 Број: 06-547/2020-2-02 
 У Нишу, 21.8.2020. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. август  2020. године 
 

 

 

 

3. 
 

 На основу члана 43 и члана 45 Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др закон 
и 47/2018) и члана 53 и 55 Статута града Ниша 
(''Службени лист града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 
21.8.2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗБОРУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

ЗАМЕНИКА ГРАДОНАЧЕЛНИКА И 

ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА 

НИША 

 
I 
 

ДРАГАНА СОТИРОВСКИ бира се за 
Градоначелника Града Ниша.  
 

II 
 

 ДУШИЦА ДАВИДОВИЋ бира се за 
заменика Градоначелника Града Ниша. 
 

III 
 За чланове Градског већа Града Ниша 
бирају се: 

1. СЛОБОДАН РАНЂЕЛОВИЋ 
2. СОЊА МИЛОЈКОВИЋ 
3. АДРИАНА АНАСТАСОВ 
4. НЕНАД СТАНКОВИЋ 
5. МАРИЈА РАНЂЕЛОВИЋ 
6. ПРЕДРАГ СТОЈАНОВИЋ 
7. ПРОФ. ДР ВЛАДИСЛАВ МАРЈАНОВИЋ 
8. МИРОСЛАВ ЂОКИЋ 
9. БРАНИСЛАВ КАЧАР 

 
IV 

 Градоначелник, заменик Градоначелника и 
чланови Градског већа Града Ниша бирају се на 
период од четири године. 

V 
 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 Број: 06-547/2020-3-02 
 У Нишу, 21.8.2020. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

 
 
 

4. 
 

На основу члана 46 Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 
34/2010 – УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – 
аутентично тумачење и 68/2020) и члана 43 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 
др. закон и 47/2018), 

Скупштина града Ниша, на седници од 
21.8.2020. године, донела је 
 

 

 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
 
I 
 

 ДРАГАНИ СОТИРОВСКИ, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ., престаје 
мандат одборника Скупштине Града Ниша, због 
избора за градоначелника Града Ниша. 

 
II 
 

 Против ове одлуке може се изјавити жалба 
Управном суду у Нишу у року од 48 часова од дана 
доношења. 

 
III 
 

 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
 
 

Број: 06-548/2020-02 
У Нишу, 21.8.2020.године 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

 
5. 

 

 
На основу члана 46 Закона о локалним 

изборима (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 
34/2010 – УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – 
аутентично тумачење и 68/2020) и члана 43 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 
др. закон и 47/2018), 



 9 

 
 
 
 
 
21. август  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 3 
 

 
 

 

Скупштина града Ниша, на седници од 
21.8.2020. године, донела је 
 

 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
 
I 
 

 ДУШИЦИ ДАВИДОВИЋ, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ., престаје 
мандат одборника Скупштине Града Ниша, због 
избора за заменика градоначелника Града Ниша. 

 
II 
 

 Против ове одлуке може се изјавити жалба 
Управном суду у Нишу у року од 48 часова од дана 
доношења. 

 
III 
 

 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
Број: 06-549/2020-02 
У Нишу, 21.8.2020.године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
 

6. 
 

На основу члана 46 Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 
34/2010 – УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – 
аутентично тумачење и 68/2020) и члана 45 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 
др. закон и 47/2018), 

Скупштина града Ниша, на седници од 
21.8.2020. године, донела је 
 

 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
 
I 
 

 НЕНАДУ СТАНКОВИЋУ, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ., престаје 
мандат одборника Скупштине Града Ниша, због 
избора за члана Градског већа Града Ниша. 

 
II 
 

 Против ове одлуке може се изјавити жалба 
Управном суду у Нишу у року од 48 часова од дана 
доношења. 

 
III 
 

 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
 

Број: 06-550/2020-02 
У Нишу, 21.8.2020.године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

7. 
 

На основу члана 13. и члана 14. Закона о 
локалним изборима ("Службени гласник 
Републике Србије", број 129/2007, 54/2011, 
12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020) 
и члана 37. Статута Града Ниша ("Службени лист 
Града Ниша", број 88/2008, 143/2016 и 18/2019),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
21.8.2020. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ НИШ У 

СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
 
I  
 

Марији Милијић Станковић, престаје 
функција члана Градске изборне комисије Ниш у 
сталном саставу, на основу поднете оставке.  

 
II 
 

 Решење објавити у "Службеном листу Града 
Ниша". 
  

Број: 06-551/2020-02 
У Нишу, 21.8.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. август  2020. године 
 

 

 

 

8. 
 
На основу члана 48а Закона о култури 

(''Службени гласник РС'', број 72/09, 13/16, 30/16-
исправка и 6/2020), члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 16. Одлуке о 
оснивању Позоришта лутака Ниш (''Службени лист 
Града Ниша'', број 2/2011-пречишћен текст и 
115/2016),   
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
21.8.2020. године, донела је 

 
   

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ПОЗОРИШТА  

ЛУТАКА НИШ 

 
I 
 

          Милошу Драгићевићу, дипл. правнику, 
престаје функција члана Надзорног одбора 
Позоришта лутака Ниш, на лични захтев.   

 
II 
 

          Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број: 06-552/2020-02   
У Нишу, 21.8.2020. године   

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

  
Председник 

Бобан Џунић, с.р. 
 
9. 

 
На основу члана 37 Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 6/2017 – пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
21.8.2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА ИМЕНОВАЊЕ 

 
I 
 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ ОДБОР ЗА ИМЕНОВАЊЕ и 
бирају се: 
 

      - за председника 
      - Иван Јовановић 
 
     - за чланове: 

- Проф. др Зоран Перишић 
- Александра Божанић 
- Александар Милосављевић 
- Лидија Живановић 
- Проф. др Миле Илић 
- Мирјана Лапајне   

  
II 

  
 Мандат изабраног председника и чланова 
Одбора идентичан је мандату Скупштине која их је 
бирала. 
 

III 
 
 Решење објавити у ''Службеном листу града 
Ниша''. 
 
 
 Број: 06-547/2020-4-1-02  
 У Нишу, 21.8.2020. године  
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

  Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

10. 
 

На основу члана 37 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 6/2017 – пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
21.8.2020. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА 

ПИТАЊА 

 
 

I 
 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ ОДБОР ЗА МАНДАТНО-
ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА и бирају се: 
 
      - за председника 
      - Мр Раде Рајковић 
 
      - за чланове: 

- Горан Милосављевић 
- Мима Живковић  



 9 

 
 
 
 
 
21. август  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 5 
 

 
 

 

- Иван Крстић 
- Урош Вукановић 
- Зоран Јанковић 
- Душан Тодоровић 

  
II 

  
 Мандат изабраног председника и чланова 
Одбора идентичан је мандату Скупштине која их је 
бирала. 
 

III 
 
 Решење објавити у ''Службеном листу града 
Ниша''. 
 
 
 Број: 06-547/2020-4-2-02   
 У Нишу, 21.8.2020. године  
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

 
 
 

11. 
На основу члана 37 Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 6/2017 – пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
21.8.2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА АДМИНИСТРАТИВНА 

ПИТАЊА 

 
 
 

I 
 ОБРАЗУЈЕ СЕ ОДБОР ЗА 
АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА и бирају се: 
 
      - за председника 
      - Никола Илић 
 
      - за чланове: 

- Миљана Костић 
- Марко Љубеновић 
- Ивана Цветковић 
- Вук Поповић 
- Милена Костадиновић 
- Дарко Николић 

  

II 
  
 Мандат изабраног председника и чланова 
Одбора идентичан је мандату Скупштине која их је 
бирала. 
 

III 
 
 Решење објавити у ''Службеном листу града 
Ниша''. 
 
 
 Број: 06-547/2020-4-3-02    
 У Нишу, 21.8.2020. године   
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Бобан Џунић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. август  2020. године 
 

 

 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
 12. 

 
 

На основу члана 56. Закона о запосленима 
у  аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'', број 21/2016, 
113/2017, 95/2018 и 113/2017-др.закон), члана 46. 
Ст.1 тачка 7. Закона о локалној самоуправи 
(''Сл.гласник РС'', бр. 129/07, 83/14, др. Закон 
101/16-др. Закон) члана 71. Статута општине 
Житорађа (''Службени лист града Ниша'', 27/2019) 
и  члана 32. Пословника Општинског већа општине 
Житорађа (''Службени лист Града Ниша, бр. 
80/08), 
 Општинско веће општине Житорађа на 
седници одржаној  дана 19. августа 2020. године, 
донела је, 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу дужности начелника 

Општинске управе општине Житорађа 

 
 

I 
МИЛЕНА ЈОВАНОВИЋ,  дипломирани 

правник, разрешава се дужности В.Д. начелника 
Општинске управе општине Житорађа, због 
постављења начелника Општинске управе 
општине Житорађа, по спроведеном јавном 
конкурсу. 
 

II 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

III 
 Решење доставити: именованој, служби 
буџета рачиноводству, локалној пореској 
администрацији, персоналној служби и архиви. 
 
 
 
 
 Број 112-1387/2020-01 
 У Житорађи, 19. август 2020. године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Станојевић, с.р. 

 
 

 
 13. 
 

На основу члана 4, 49, 56 чланова 97-100. 
Закона о запосленима у  аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник РС'', број 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 
113/2017-др.закон), члана 46. ст.1 тачка 7. Закона 
о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', бр. 
129/07, 83/14, др. Закон 101/16-др. Закон) члана 
71. Статута општине Житорађа (''Службени лист 
града Ниша'', 27/2019) и  члана 32. Пословника 
Општинског већа општине Житорађа (''Службени 
лист Града Ниша, бр. 80/08), 
 Општинско веће општине Житорађа на 
седници одржаној  дана 19. августа 2020. године, 
донела је, 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О постављању начелника Општинске 

управе општине Житорађа 

 
 

I 
МАРКО СТОШИЋ,  дипломирани правник, 

из Бадњевца, бира се за начелника Општинске 
управе општине Житорађа, на основу спроведеног 
Јавног конкурса за попуњавање положаја 
начелника Општинске управе општине Житорађа, 
број 111-1119/20-01 од 08.07.2020 године , 
објвљеног дана 11.07.2020 године на интернет 
страници општине и дневном листу ''Информер''. 

 
 

II 
 МАРКО СТОШИЋ дипломирани правник, из 
Бадњевца, поставља се за начелника Општинске 
управе општине Житорађа на пет година. 
 

III 
 Начелник Општинске управе општине 
Житорађа ступа на положај даном доношења 
решења о постављењу. 
 

IV 
 

Решење објавити  у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
 
 Број 112-1388/2020-01 
 У Житорађи, 19. август 2020. године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Иван Станојевић, с.р. 

 



 9 

 
 
 
 
 
21. август  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. август  2020. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

 

Град Ниш 

 

 

 

1. Решење о избору заменика председника Скупштине Града Ниша ........................................  1 
2. Решење о постављењу заменика секретара Скупштине Града Ниша ...................................  1 
3. Одлука о избору Градоначелника, заменика Градоначелника и чланова Градског већа 

Града Ниша ........................................................................................................................................  
 
2 

4. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Ниша, Драгани Сотировски ..  2 
5. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Ниша, Душици Давидовић ....  2 
6. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Ниша, Ненаду Станковићу ....  3 
7. Решење о престанку функције члана Градске изборне комисије Ниш .................................  3 
8. Решење о престанку функције члана Надзорног одбора Позоришта лутака Ниш ..............  4 
9. Решење о образовању и избору председника и чланова Одбора за именовање ..............  4 

10. Решење о образовању и избору председника и чланова Одбора за мандатно - 
имунитетска питања ........................................................................................................................  

 
4 

11. Решење о образовању и избору председника и чланова Одбора за административна 
питања ................................................................................................................................................  

 
5 

  

 

Општина Житорађа 

Општинско веће 

 

 

12. Решење о постављењу начелника Општинске управе општине Житорађа .........................  6 
13. Решење о разрешењу вршиоца дужности начелника Општинске управе општине 

Житорађа ...........................................................................................................................................  
 
6 

   
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


